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FIGYELEM!

Így hűsöltek a Körösvölgyi 
Állatpark lakói

Minden év nyarán hírt adunk arról, hogyan viselik 
a nyári meleget a Körös-Maros Nemzeti Park I-
gazgatóság Körösvölgyi Állatparkjának lakói. A 

kánikula idén is arra késztette nem csupán az embereket, 
hanem az állatokat is, hogy lehetőségeikhez mérten vé-
dekezzenek a hőség ellen.

A természetben élő állatok többsége kerüli a tűző napsütést. A 
legmelegebb órákban az Alföldi tájak is elcsendesülnek. Ilyenkor 
pirkadatkor vagy alkonyatkor, amikor a nap nem perzsel olyan 
forrón, akkor mozognak, táplálkoznak legszívesebben az állatok. 
Napközben igyekeznek jó pár fokkal hűvösebb, árnyékos helyeket 
és a vizek közelségét keresni. 

Az állatpark lakóinak mi is biztosítjuk a megfelelő hűsölési 
lehetőséget. Szerencsére az Anna-liget több száz éves fái minden 
kifutóra, röpdére, állatházra megfelelő árnyékot vetnek. Fontos, 
hogy az állatok minden napszakban el tudjanak bújni a tűző nap 
elől. 

Ebben az időszakban sűrűn feltöltésre kerülnek a gímszarvasok, a 
jávorszarvas, illetve a vaddisznók dagonyái, melyekben hűsítő 
sárfürdőt vehetnek. A sár az élősködő rovarok elől is kiválóan védi 
őket. Idén a farkasok is fürdőzési lehetőséghez jutottak, melyet 
hatalmas élvezettel fogadtak. Igazi önfeledt móka volt számukra a 
vízzel és a vízben való játék. 

Más fajok igyekeznek a föld alá bújva átvészelni a legmelegebb 
órákat. A borzok, az aranysakálok és a róka kotorékaik védelmébe 
húzódnak, az európai bölények szívesen vesznek porfürdőt. 

Az ivóvíz gyakori cseréje elengedhetetlen a hőségben. Ilyenkor az 
állatok nem csak sűrűbben isznak, hanem némelyikük szívesen bele 
is fekszik az itatóba. A holló, az uhu vagy az uráli bagoly például 
hatalmas fürdőzéseket rendez.

Körös-Maros Nemzeti Park Igazgatósága

Köszönet Szabó 
Lászlónak

Szarvasi Polgármesteri Hivatal

Szabó László producer
Puskás Musical

Tisztelt Szabó László!

udom, hogy most épp egy kedves kötelezettségének 

Ttesz eleget, amikor elkíséri útjára a Magyar Para-

olimpiai Válogatottat, kívánok sok sikert a verseny-

zőknek, csapatoknak!

Ugyanakkor megragadom az alkalmat és megköszönöm, 

hogy városunkban is megnézhettük a Puskás Musicalt.

Nagy megtiszteltetés számunkra, hogy ez a grandiózus 

előadás hozzánk is ellátogatott is lélegzetelállító látvány 

elemeivel, okos és elgondolkodtató mondataival az alföldi 

közönség szívét is megmelengette.

Bízom benne, hogy legközelebb is helyszínei lehetünk majd 

ilyen nagyszabású produkcióknak is és kívánjuk, hogy a 

Magyar Teátrumi Társaság továbbra is a mi színházunkat 

válassza nyári bemutatkozó előadásaira!

Még egyszer köszönöm és kívánok jó egészséget, további 

sikereket!
Üdvözlettel:

Babák Mihály
Szarvas, 2021. augusztus 23.
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Boldog Névnapot!

Szeptember 3-án Hilda

Szeptember 4-én Rozália

Szeptember 5-én Viktor, Lőrinc

Szeptember 6-án Zakariás

Szeptember 7-én Regina

Szeptember 8-án Mária, Adrienn

Szeptember 9-én Ádám

Telefonkönyv

Gyógyszertári ügyeletekGyógyszertári ügyeletekGyógyszertári ügyeletek
Szeptember 3-án

Szirony Gyógyszertár
(Szarvas, Szabadság út 23., tel.: 66/313-543), 18:00-20:00

Szeptember 4-én
Pingvin Patika

(Szarvas, Kossuth u. 21/3., tel.: 66/311-616), 12:00-20:00

Szeptember 5-én
Pingvin Patika

(Szarvas, Kossuth u. 21/3., tel.: 66/311-616), 09:00-19:00

Szeptember 6-tól 9-ig
Pingvin Patika

(Szarvas, Kossuth u. 21/3., tel.: 66/311-616), 18:00-20:00

SÜRGŐSSÉGI ORVOSI ÜGYELET

Munkanapokon délután 16 órától másnap 
reggel 8 óráig, hétvégén és munkaszüneti 

napokon 0-24 óráig.

Az ügyelet helye: Szarvas, Vasút u. 46-48.
Telefon: 06-66/400-502

Központi telefonszám:
+36-66/311-122

Központi fax: +36-66/210-
063, +36-66/311-704

E-mail: hivatal@szarvas.eu
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Aranykönyv
„A szép emlékek elveszett ékszerek.”

„
- Paul Valéry -
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Projektünk célja, hogy a 
tervezett fejlesztések ja-
vítsák Szarvas város álta-

lános környezeti állapotát, se-
gítsék a település fenntartható 
fejlődési pályára állítását, hoz-
zájáruljanak a TOP gazdaságfej-
lesztési céljaihoz, Szarvas város 
térségben betöltött központi 
szerepkörének erősítéséhez, la-
kosságának megtartásához.  

A fejlesztés helyszíne: A 
projekt Szarvas városában a 
SZMT-ban és az Akcióterületi 
Tervben kijelölt akcióterületen 
valósul meg. A beavatkozási 
területek a pályázó tulajdoná-
ban vannak. 

A fejlesztés részletes szakmai 
tartalma: Fejlesztjük az Erzsé-
bet-liget zöldfelületeit (tájhonos 
fák, cserjék, a holtág parton 
tájhonos mocsárciprus ültetése; 
nem kívánatos borostyán eltá-
volítása tájidegen fák és cserjék 
eltávolítása, bokros sáv kiala-
kítása). 

Sor kerül a liget sétaútjainak 
felújítására, szemetesek, padok 
elhelyezésére, a közvilágítás 
korszerűsítésére. 

Gazdaságélénkítő tevékeny-
ségként a szarvasi Városi piac 
területén a Piaccsarnok épület 
padló-temperálása valósul meg 
a visszatérő termálvíz lehűté-
sével. 

A Ciprus-liget zöldfelületén a 
terület faállományában a beteg 
és balesetveszélyes fűzfák kivá-
gása és pótlása, védő-, térelvá-
lasztó és takaró cserjesáv ülte-
tése tervezett a keleti telekoldal 
mentén. A ligetben elhelyezésre 
kerül egy gyalogoshíd a zöld 
infrastruktúra hálózatába integ-
rálva, valamint szemetesek, 
padok elhelyezésére is sor ke-
rül. 

Az önkormányzati üdülő előt-
ti területen zöldfelület fejlesztés, 
védett növény fajok élőhelyé-
nek rehabilitációja (tájidegen 
fásszárúak eltávolítása, a ke-
ményfa-ligetek jellemző fái és 
cserjéi ültetése, tervezett. A 
teljes területen a felszaporodott 
borostyán talajról és részben a 
fákról történő eltávolítását ter-
vezzük. 

Az Arborétum utca utáni terü-
leten a zöldterület rendezését a 
tájidegen fásszárúak eltávo-
lítása, tájhonos fák, cserjék 
ligetes ültetése jelenti. A holtág 
parton padok és szemetesek 
elhelyezése. 

A helyi védettségű élőhely 
záportározó tó és közvetlen 
környezetének (növény és nád-

írtás, szemétmentesítés, kotrás, 
rézsűképzés, partvédelem kia-
lakítás, védőfásítások) rekonst-
rukciója, a degradáltabb terület-
részeken a nem kívánatos táj-
idegen fák és cserjék (akác, a-
merikai kőris, zöld juhar, gya-
logakác) eltávolítása után, a 
térszinteknek megfelelően to-
vábbi nyílt vízfelületeket és mo-
csarakat, üde réteket és fűz-nyár 
ligeteket, száraz gyepeket és 
tölgy-kőris ligeteket alakítunk 
ki. A vasútvonal mentén a tájho-
nos fajokkal történő további er-
dősítések valósulnak meg. Lige-
tesítjük a területet. Önállóan 
nem támogatható tevékenység-
ként a településre hulló csapa-
dékvíz hasznosítására alkalmas 
infrastruktúra megújítása a cél. 
Felújítjuk a záportározó tó 
levezető CS-1-0 jelű csatornáját. 
A tónál átereszek építése tám-
fallal, burkolattal. A tó körül 
mulcsos sétány kerül kialakí-
tásra. 

A Kossuth tér környékén és a 
Szabadság utcán (Fő út) fás-
szárúak ültetését, pótlását hajt-
juk végre. A meglévő zöldfelü-
letek gondozhatóságát, hosszú-
távú fenntarthatóságát az öntö-
zőhálózat bővítésével kívánjuk 
javítani, mely kiterjed a Víziszín-
padnál a Petőfi utcára is. 

A Szentesi úti lakópark és kör-
nyékének zöldfelületein (Erkel 
tér) parkosítunk. Ehhez kapcso-
lódóan a Szentesi úton járda 
építést tervezünk, a Szarvasi Új 
temető előtti részen csapadék-
víz-elvezető csatornázást vég-
zünk (végig az új járda alatt) a 
Munkácsy M. utcáig. Padok és 
szemetesek kihelyezését tervez-
zük, egy helyen asztallal kiegé-
szített szett kerül elhelyezésre. 

A Fürdővel szembeni terüle-
ten új zöldfelület létesítése a cél 
(fásszárúak ültetése, gyepe-
sítés). 

A Székely Mihály téren továb-
bi parkosításra (fásszárúak ülte-
tése, pótlása, szegélycserjésítés) 
kerül sor. Lakótelepek zöldfelü-
letei (Jókai ltp., Béke ltp., Bajcsy 
Itp., Bethlen ltp.): A projekt 
során a lakótelepek környékén 
zöldterület fejlesztés, a fás szá-
rúak ültetése és pótlása valósul 
majd meg, a szükséges ápolási 
munkákkal, gallyalásokkal, 
cserjésítéssel, mellyel javul a te-
rület környezeti állapota. Ehhez 
kapcsolódóan a Jókai lakótelep 
és a Jókai-Vágóhíd lakótelepek 
járdaburkolatainak javítását, 
továbbá padok és szemetesek 
kihelyezését tervezzük. 

Az Állomás téren padok sze-
metesek kihelyezésére, vala-
mint a közvilágítás javítása ér-
dekében 2 db napelemes kan-
deláber telepítésre kerül sor. 

Tervezzük továbbá a fő pro-
jekthelyszínen, az Erzsébet-li-
getben a meglévő mulcsos futó-
pálya helyett új, rekortán burko-
latú futópálya építését (hossz: 
1.150 fm, tervezett szélesség: 2,2 
m), illetve a Vásártéren (Jókai 
ltp. és Vágóhíd-Jókai ltp. szom-
szédságában, a szarvasi 4229/5. 
hrsz.-ú ingatlanon) új, az Euró-
pai Uniós szabványnak megfe-
lelő játszótér kialakítását. 

A projekt helyszínei: Arbo-
rétum utca (Ciprus liget fej-
lesztési helyszín), Béke lakó-
telep (Lakótelepek zöldfelületei 
és terei), Állomás tér fejlesztési 

helyszín, Arborétum utca utáni 
terület, Lakótelepek zöldfelü-
letei és terei, Önkormányzati 
üdülő előtti terület, Vasút menti 
területek, Víziszínpadnál lévő 
terület és a Fő út, Erkel tér 
(Szentesi úti lakópark és kör-
nyéke), Erzsébet-liget, Fő tér, 
Gárdonyi Géza utca (Székely 
Mihály tér környéke), Kossuth 
Lajos utca (Fürdővel szembeni 
terület), Kossuth tér, Szentesi 
utca (Szentesi úti lakópark és 
környéke), Vasút utca (Piac-
csarnok területe), Vásártér (Jó-
kai lakótelep), Damjanich utca, 
Jókai utca, Martinovics u. zápor-
tározó tó levezető csatorna, 
Martinovics u. záportározó tó 
véderdő, Petőfi utca, Szentesi út 
11. lakótömb. 
Szarvas Város Önkormányzata

A „Zöld város” projekt összefoglalója

Nyert a Hazatérsz

Szekér Gergő Hazatérsz című videoklipje nyerte a Klippódium 
idei országos versenyét. Az erről szóló Elismerő Oklevelet a 
Szervezők: Dal-Horizont és a Musico-Hungary állították ki a nyertes 
részére.

* * *

A VIII. Szarvasi Pasztelltábor 
kiállítói

Még Szent István Nap előtt nyílt meg a Városi Könyvtárban a 
Rómer Ilona által vezetett VIII. Szarvasi Pasztelltábor kiállítása. A 
kiállító alkotók: Bagi Aliz, Baranyi Diána, Bordás Éva, Demcsák 
Luca, Fehér Dániel, Hegedűs Fanni, Kaplonyi Csilla, Lankus 
Hajnalka, Laurenczy Melinda, Pekár Pálné, Szauter Hilda, Tegzes 
Fanni és Rómer Ilona.

* * *

Molnár György támogatja

Molnár György adományozó támogatja, hogy Szarvas város 
újratelepítésének 300. évfordulója alkalmából az ünnepi 
eseménysorozat részeként az Ótemplomban álló Tessedik szobor a 
Templom térre kerüljön.

* * *

Hagyomány, Érték, Közösség 
Békés megyében

Fenti címen valósul meg az a 730 milliós projekt, ami sikeres TOP 
pályázat eredményeképpen valósul meg a Békés Megyei 
Önkormányzat részéről. Ezen belül a megyei önkormányzat 
rendezvényeinek létrejöttét a Cervinus Teátrum Kft. garantálja. A 
gyarkolatban ez kézműves vásárok szervezésében való közremű-
ködést, a Békés Megyei Értéktár vándorkiállítási megismertetését, 
népzenei koncerteket és Békés megye legendás személyiségeiről 
szóló színdarabok bemutatását is jelenti. A rendezvények már 
októberben elindulnak.

HÍRFOLYAM * HÍRFOLYAM
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Emlékezés Kovács Palira 

Hullatja levelét az idő vén fája, / 
Terítve hatalmas rétegben alája... - 
írja Arany János. És ez a réteg 

feltartóztathatatlanul, állandóan növek-
szik...

A szarvasi gazdásztársadalom egy köz-
ismert, jeles tagja, öreggazdász-társunk, 
jóbarátunk Kovács Pali 2021. augusztus 13-
án a reggeli órákban a szarvasi Ápolási 
Osztályon találkozott a halállal. Az elmúlt 
időszak nehéz küzdelem volt számára, 
gyilkos kór támadta meg szervezetét, s e 
harcban végül alulmaradt. Decemberben 
lett volna 80 éves. Nehéz napok ezek 
valamennyiünk számára.

Gyerekkorom óta ismertük egymást, de szorosabb kapcsolatba 
2007-ben a Tessedik Öreggazdász Egyesült szervezését követően 
kerültünk. Az Egyesület alakulásakor épp ő kért fel a belépésre. Nagy 
űr marad utána az Egyesületben is, melyben kezdettől fogva betöltötte 
az elnökhelyettesi tisztséget. Amikor két éve végleg elköszöntünk dr. 
Szitó János barátunktól, egyidejűleg elnökünk megromlott egészsége 
miatt lemondásra kényszerült rajta fordult meg az Egyesület sorsa. 
Elnökségi üléseket, majd közgyűlést hívott össze, s a haladéktalan és 
erélyes intézkedései egy időre megmentették az Egyesületet. Kitartóan 
dolgozott az Iskolatörténeti Kiállítás anyagának biztonságos 
elhelyezése érdekében is.

Igazi közösségi ember volt, segítőkész, fáradhatatlan és lelkes. 
Elsősorban a környezet megóvása érdekében szívén viselte az 
Arborétum-sori üdülők ügyeit. Most a mintaszerűen gondozott kertje - 
ahol olyan sok szép időt töltött el - üressé vált nélküle. Horgászbotjai is 
elárvultak. Egész életét betöltő kedvtelése volt a vadászat, sokat 
fáradozott vadászatszervezésekben, a Vadásztársaságban különböző 
vezető tisztségeket is betöltött, önálló Vadászati Irodát is működtetett, 
és most... már az örök vadászmezők várnak rá.

Bár édesapja cipész-csizmadia mester volt, nagyszülei nyomdokaiba 
lépve egy életre elkötelezte magát a mezőgazdasággal.

Középiskolai tanulmányait a szarvasi Mezőgazdasági Technikum-
ban végezte, majd 1963-ban mezőgazdasági szaktechnikusi, 1974-ben 
pedig öntözéses-meliorációs üzemmérnöki diplomát szerzett.

Nagy ívű pályát futott be, hátrányos helyzetből indulva lett a szarvasi 
gazdászvilág jól ismert, népszerű és megbecsült tagja. Munkatársai 
szerint jó volt vele dolgozni, szakemberként, vezetőként, emberként 
egyaránt. Különböző helyi agrárüzemekben ágazatvezetői munkakört 
töltött be, majd 1992-től két korábbi munkatársával sikeres licitálást 
követően Rózsáson rizstermesztéssel foglalkozott.

Mindent tudott a gazdálkodásról. Amikor legutóbb találkoztam vele, 
jellemzően a Gazdaboltban futottunk össze, s meghallva milyen 
bajaim vannak a kertemben, azonnal, készségesen adott tanácsokat, 
melyek megoldották a gondjaimat. De sokoldalú, színes egyéniség 
volt, jól ismerte szülővárosa Szarvas történetét, szívesen foglalkozott a 
település helytörténetével. Neki köszönhető, hogy az ismert botanikus 
gazdasági tanárról, Molnár Zoli bácsiról az Agrártörténeti füzetek 
sorában önálló írás jelent meg, vagy pl. aktívan közreműködött a 
szarvasi agrárszakoktatás évfolyamtablóiról szóló impozáns kiadvány 
szerkesztésében.

Szinte kimeríthetetlen energiával dolgozott. Amíg egészsége 
megengedte utolsó pillanatig tette a kötelességét. 1966-ban kötött 
házasságot Csonka Annával, egy fiúgyermekük született. Életét a 
család és a munka töltötte ki. A búcsúzás pillanatában is mellette 
álltunk a szarvasi Ótemetőben 2021. augusztus 26-án.

Kedves Pali barátunk!
Ezekben a nehéz órákban is vigaszt és erőt ad sikeres, örömteli 

életutad. És ha értelmesen telt el az élet - nem értelmetlen a halál sem. 
Mi, fogyatkozó öreggazdász társaid, barátaid - amíg élünk - 
megőrizzük jó emlékedet. És megőrzik mindazok, akik ismertek és 
szerettek. Nyugodj békében! 

A Tessedik Öreggazdász Egyesület nevében:
dr. Molitorisz Pál

Szarvas – szeretett 
városom – nevezetességei

seim Felvidékről áttelepült tótok. Minden elődöm 

Őföldműves vagy juhász volt. A nagyszüleim már írni-
olvasni tudó parasztemberek voltak. A szarvasi ta-

nyavilágból származom. Életem első 14 évében tanyán él-
tem a természetben fák, virágok, madarak közvetlen köze-
lében, szabadon, mint a madár. Nagyon boldog, önfeledt 
gyermekkorom volt.

Tessedik Sámuel
Középiskolámat a Szarvasi Tanítóképzőben végeztem. A képző 

eredetileg Tessedik gazdasági iskolája volt, mely 1788-ban épült. Ez 
az iskola lett Európa első gyakorlati gazdasági iskolája. Tessedik 
nemcsak mezőgazdasági szakiskolát létesített, de gyakorlókertet is 
a Vajda Péter utca végén. A rajta lévő Tessedik-tanya még most is 
megvan. Szarvas egyik legrégibb épülete műemlék.

A volt tanítóképző, az egykori Tessedik-iskola lerombolt épülete 
lett a Tessedik Múzeum, melyet dr. Palov József létesített. A régi 
tárgyak gyűjtésében két tanár kollégája, Cs. Pataj Mihály festő-
művész és dr. Szakács György tanár is segített. Ő mentette meg a le-
bontástól Szarvas egyik legrégebbi műemlékét. Az ő szívós mun-
kája eredményeként újították fel. Ő lett a múzeum első igazgatója, 
majd méltatlanul történt a leváltása. Az újságból tudta meg, hogy új 
igazgató kinevezésére került sor, dr. Juhász Judit régész sze-
mélyében.

Tessedik Sámuel 1767-ben került Szarvasra lelkésznek. Az ő 
nevéhez fűződik az Ótemplom építtetése 1788-ban a régi helyett. 
(Engem is ott kereszteltek, ott konfirmáltam.) Szarvas első 
temploma az Ótemplom a mai négy templom közül. Tessedik látta a 
maradi oktatást, tankönyveket írt. Nemcsak pap volt, de templom-
építő, iskolateremtő, kiváló pedagógus és agrárreformer is. A szikes 
talaj javítása, a digózás is a nevéhez fűződik. Akácfát telepített. A 
szarvasi Tessedik-akácnak ma már csak a csonkja van meg, 
borostyánnal befuttatva. Zománctábla fehérlik rajta a következő 
felirattal: „Ezen akáczfát 1790 év körül Tessedik Sámuel ültette.” A 
Szabadság úton, az Árpád Szálló előtt található. Tessedik város-
rendezéssel is foglalkozott. Megelőzte korát tevékenységével. 
Mégis míg élt, csak akadályozták, gáncsolták munkájában.

Tessedik születésének 200. évfordulója alkalmából 1942-ben a 
hálás szarvasiak szobrot állítottak tiszteletére. A szobor alkotója 
Keviczky Hugó. Az akkori Árvaház, a mai Fő téri iskola előtt 
helyezték el. Később a Szent István Egyetem előtti parkba vitték át.

Pepi-kert
A Szarvasi Arborétum gróf Bolza Pál nagyapja, gróf Bolza József 

telepítésével indult. Gróf Bolza Pál fő alkotása a Pepi-kert. A 
telepítést azzal kezdte, hogy az Anna-ligetből átszállíttatta a 
különlegesebb fákat. Gróf Bolza Pál magyar kertépítész. Szarvason 
olyan botanikus kertet alkotott, mely városunk egyik nevezetessége 
és a látogatók ezreit vonzza, akik gyönyörködhetnek csodás 
szépségében. Bebizonyította, hogy az Alföld legszegényebb tájain 
is meg lehet honosítani a más éghajlathoz szokott növényeket. A 
Pepi-kert hazánk legnagyobb területű arborétuma, ahol 5 világrész 
növényeit láthatjuk. Gróf Bolza Pál az államnak ajánlotta fel a Pepi-
kertet. Mellszobra a Szarvasi Arborétum bejáratához közel egy 
farönkön található. A szobor alkotója Mihály Bernadett. A szobor a-
vatására 2005-ben Szarvas Város Napján került sor. Gróf Bolza Pál 
2021-ben Szarvas Város Napján (posztumusz) Szarvas Város 
Díszpolgára kitüntetésben részesült.

(A Pepi-kertben képzős koromban voltam először, de azóta 
számtalanszor. A létezéséről tudtam, mert Juci nővérem ott 
dolgozott a kertészetben.)

- Folytatjuk -

Szerzőnk írását a Kulturális Örökség Napja tiszteletére 
adjuk közre.

Csapó Imréné:
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Pályázati hirdetmény
3 db megüresedő szociális bérlakás 

bérbevételére és cseréjére

I. Az ingatlanok alapadatai (cím, alapterület, szobák száma, 
komfortfokozata, fűtési mód, bérleti díj)

1. Jókai u. 107. A. IV. 23., 70 m2, 3 szoba, komfortos, gáz, 16.800,- 
Ft/hó

2. Anna u. 2. B. 4., 37 m2, 1 szoba, komfort nélküli, vegyes, 4.625,- 
Ft/hó

3. Orosházi út 9. 88 m2, 2 szoba, komfortos, kp. vegyes, 21.120,- 
Ft/hó

A lakásbérleti szerződés időtartama 1 év,  a Szarvas, Orosházi út 9. 
alatti ingatlan esetében 60 napos indoklás nélküli felmondási idő 
alkalmazásával felmondható, valamint a bérlő másik lakás bérletére 
nem tarthat igényt.

II. Pályázni jogosultak köre:
Szarvas város közigazgatási területén lakóhellyel, tartózkodási 

hellyel rendelkező személyek.
Jövedelmi viszonyok szerint az a család (személy) pályázhat, 

akinek a családjában – vele együtt költöző családtagokat számítva - 
az egy főre jutó nettó átlagjövedelem nem haladja meg az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének két és félszeresét, 
egyedülálló esetén háromszorosát.

A szociális helyzet alapján nem adható bérlakás annak, aki a vele 
együtt költöző személyeket is figyelembe véve

a.) a pályázat benyújtásakor beköltözhető lakástulajdonnal, 
üdülővel, beépíthető lakótelekkel, vagy üdülőtelekkel, egyéb 
ingatlannal rendelkezik, és annak jelzálog által biztosított terhekkel 
csökkentett értéke meghaladja a nyugdíjminimum ötvenszeresét.

b.) a szokásos használati és lakásberendezési tárgyakon túl a 
nyugdíjminimum ötvenszeresét meghaladó forgalomképes vagyon-
tárggyal rendelkezik, kivéve a mozgássérült gépkocsi tulajdonát és a 
kereső tevékenységet biztosító munkaeszközöket.

c.) a pályázat benyújtásakor önkormányzati bérlakásban lakik és 
azzal kapcsolatban hátraléka van.

III. A pályázati ajánlatot zárt borítékban, írásban kell 
benyújtani a Polgármesteri Hivatal Pénzügyi és Gazdasági Osztályán 
(Béke u. 1. 104-es iroda) beszerezhető formanyomtatványon, 
amelyhez csatolni kell az egy főre jutó jövedelem megállapításához 
szükséges igazolásokat.

IV. A pályázat benyújtásának határideje: 2021. szeptember 27. 
napjának 10.00 órája.

A lezárt borítékra a „Pályázat a meghirdetett 3 db szociális bérlakás 
bérbevételére” feliratot kell feltüntetni, csere esetén „Pályázat a 
meghirdetett 3 db szociális bérlakás cseréjére” feliratot kell 
feltüntetni és Szarvas Város Polgármesteri Hivatalának Pénzügyi és 
Gazdasági Osztályához kell benyújtani.

Szarvas Polgármesteri Hivatal
5540 Szarvas, Szabadság út 36. 

HÍRFOLYAM * HÍRFOLYAM

Szemerédi Bernadették 
pódiumműsora az Eucharisztikus 

Kongresszuson

Szemerédi Bernadett és Széplaky Géza színművészek szeptember 
6-án a Szent István Bazilika közelében tartanak Istenhez kötődő 
pódiumműsort.

* * *

Történelmi sírokat kaszáltak

Parczen Benedek jelentése szerint a KOMÉP az alábbi – a 
kezelésében lévő – történelmi sírok esetében végzett kaszálást 
augusztus folyamán: I. világháborús katonai parcella, Orosz 
emlékmű, II. világháborús emlékmű, Vajda Péter sírja, Ruzicskay 
György sírja, Bolza Antalné sírja, Tessedik Sámuel sírja, Theresia sír, 
Benz sírkert, Bolza Mária sírja, Réthy Sándor sírja, Lengyel család 
sírja, Dr. Kontur Béla sírja.

* * *

Oklevél átvétel a Megyenapon

A Békés Megyei Önkormányzat a szeptember 4.-i Megyenapon 
adja át a Békés Megyei Értéktárba kerülésről szóló Okleveleket. Így 
ott kerülhet sor a Történelmi Országközép beemelését tanúsító 
diploma átadására is. Az ünnepi aktusra meghívást kapott Szenes 
János, a Szarvasi Történelmi Emlékút Közalapítvány elnöke.
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Az idei Mobilitási Hét mottója: „Maradj 
egészséges, közlekedj fenntarthatóan!”

A heti program:

A Mobilitási Hét első napján szep-
tember 16-án, csütörtökön megnyitó. Az 
Európai Mobilitási Hét szarvasi ren-
dezvényhetének megnyitása, közlekedés-
biztonsági bejárás.

„Bringás vért az életért” címmel a 
Magyar Vöröskereszt Szarvasi Területi 
Szervezetével véradást tartunk, 12.00-17.00 
óra között. Helyszín: Szarvasi Járási Hivatal 
nagyterem.  Megjelenés kizárólag ke-
rékpárral vagy gyalog! A véradók között 1 
db kerékpárt és ajándékcsomagokat 
sorsolunk. Sorsolás 17-én pénteken, a 
„Bringás reggeli” alatt. 

17-én, pénteken „Bringás Reggeli”. 
Helyszín: Fő tér, kezdés: kb 06.30. Aki autó 
helyett kerékpárral vagy sétálva indul a 
munkahelyére, azt reggelivel és meleg 
teával várjuk a Fő téren. Az rendezvény 
ideje alatt kerül sor a csütörtöki véradó 
donorok nyereményének, valamint a Brin-
gázz a munkába kampány nyerteseinek ki-
sorsolására!

„Közlekedj helyesen” – oktatás és 
bebiciklizés II/1. 

Kerékpáros oktatás és bebiciklizés a 
településen iskolás diákok részére: sza-
bályos és biztonságos kerékpározás elmé-
leti és gyakorlati tudnivalói. Helyszín: Ben-
ka Gyula Evangélikus Angol Két Tanítási 
Nyelvű Általános Iskola, Óvoda és Alapfokú 
Művészeti Iskola.

 
Szeptember 18-án, szombaton hagyo-

mányteremtő és közösségépítő kerék-
pártúra, együttműködve a helyi egyesüle-
tekkel. Az új kerékpárutak, átvezető alagút 
bejárása. Indulás: Szarvasi Vízi Színház 
(5540 Szarvas, Petőfi Sándor u. 7-9.).

  
Szeptember 19-én, vasárnap Autó-

mentes Nap, III. Körös-Körül a Körös 
Körül Futófesztivál. A rendezvény hely-
színe a Szarvasi Vízi Színház. Megnyitó kb. 
09.00.

Köszöntés, technikai információk: Bohák 
Pier és Rohonyné Urbancsok Zsuzsanna 
(folyamatos közvetítés). Életmód Tanács-
adás a bástyán Zahorecz Bettivel.

08.00-09.00: Rajtszámok felvétele (ver-
senyközpont)

09.00 Megnyitó: a megjelenteket köszönti 
Babák Mihály, Szarvas város polgármestere, 
Dankó Béla országgyűlési képviselő, Mé-
száros Imre osztályvezető (Innovációs és 
Technológiai Minisztérium), Gaál Roland, a 
Szarvasi Járási Hivatal vezetője.

09.30: Hazatársz c. slágerével a ver-
senynapot megnyitja Szekér Gergő.

09.45: Bemelegítés a futóknak Roszik-
Pásztor Mariann és a Blue Gym vezetésével 
(színpad).

10.00: 21 km rajtja, szakaszos rajt (ver-
senyközpont).

10.10: 7 km rajtja, szakaszos rajt 
(versenyközpont).

12.00: Eredményhirdetés, oklevelek 
átadása 7 km (színpad).

13.30: Eredményhirdetés, oklevelek át-
adása 14 km (színpad).

13.30: Rekortán futópálya ünnepélyes 
átadó és 3 x 1400 méteres váltóverseny a 
pályán.

14.00: Petőfi Zoltán domborművének 
avatása és közös fotózás (jobboldali bástya) 
(színpad). Köszöntő: Babák Mihály, Závoda 
Ferenc.

14.30: A Tolnai fúvószenekar és Szekér 
Gergő közös koncertje, eredményhirdetés, 
oklevelek átadása 21 km (színpad).

 
20-án, hétfőn Önkéntesen a Körös 

part tisztaságáért! címmel hulladékgyűj-
tésre hívjuk a város lakóit. Találkozó a 
Szarvasi Arborétum parkolójában 09.15-kor. 
Védőkesztyűt, szemeteszsákot biztosítunk, 
a hulladék elszállításáról gondoskodunk. A 
tervezett főbb célpontok a Körös-parti 
horgászhelyek. Útvonalak: szabad strand és 
környezete, Erzsébet-liget, Pepi sétány, 
Kenderáztató-bikazugi híd, Komp és kör-
nyezete, Petőfi utca vége, Ifjúsági tábor-
Ciprus liget. Tisztítsuk meg együtt kör-
nyezetünket! Tisztítsuk meg a Körös partját! 

 
21-én, kedden „Közlekedj helyesen” – 

oktatás és bebiciklizés  II/2. Kerékpáros 
oktatás és bebiciklizés a településen iskolás 
diákok részére: szabályos és biztonságos 
kerékpározás elméleti és gyakorlati tud-
nivalói. Helyszín: Szlovák Általános Iskola, 

Óvoda.
 
Közös rendezvény: „Bringás Reggeli” 

Békésszentandráson
 
22-én, szerdán  Európai Autómentes 

Nap: Szarvas és Békésszentandrás érin-
tésével kerékpárút átadó ünnepség.

* * *

Megkérjük Önöket, hogy szeptember 16-
22. között gyalogosan, kerékpárral, 
tömegközlekedési eszközök igénybevé-
telével, „telekocsival” érkezzenek munka-
helyükre, ügyeik intézésére, ezzel is nép-
szerűsítve a „Klímabarát közlekedést!”

* * *

Felhívás – útlezárás!

2021. szeptember 18-án, szombaton 15 
órától lezárásra kerül a Vízi Színház előtti 
terület a parkolókkal, valamint 19-én 
vasárnap 07.00-17.00 óra között az Európai 
Mobilitási Hét és Autómentes Nap III. Kö-
rös-Körül a Körös Körül Futófesztivál ren-
dezvényei miatt lezárásra kerül a kerék-
páros fahíd, a Petőfi utca, a Budai Nagy 
Antal utca és a Jókai utca közötti szakaszon.

Megértésüket köszönjük!

Szervező: Szarvas Város 
Önkormányzata, 5540 Szarvas, 

Szabadság út 36., www.szarvas.hu 

Az Európai Mobilitási Hét rendezvényeit a 
vonatkozó COVID-19 biztonsági előírások 
szigorú betartása mellett, valamint a 
helyben hozott védelmi intézkedések fi-
gyelembe vételével rendezzük meg.

Az idei Európai Mobilitási Hét tervezetéből
Európai Mobilitási Hét és Autómentes nap rendezvénysorozat Szarvason, „Fenntartható települési 

közlekedésfejlesztés, kerékpáros közlekedés fejlesztése Szarvason és Békésszentandráson” 2021-ben!
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Kerékpárost ütöttek el

Egy öcsödi lakos személygépkocsival közlekedett Kunszent-
márton belterületén 2021. augusztus 26-án a reggeli órákban. A 
sofőr egy kereszteződéshez érve nem adott elsőbbséget és 
nekiütközött a védett úton haladó kerékpárosnak, aki elesett. A 
baleset következtében a biciklis – az elsődleges orvosi vélemény 
szerint – nyolc napon belül gyógyuló sérülést szenvedett.

* * *

A kerékpártolvaj férfit 
gyanúsítottként hallgatták ki

A jogsértő a helyi vasútállomás kerékpártárolójából választotta ki 
a neki tetsző biciklit.

A Mezőtúri Rendőrkapitányságra 2021. augusztusában három 
bejelentés is érkezett, mert a helyi vasútállomás kerékpártárolójából 
ismeretlen személy bicikliket tulajdonított el. A rendőrök tanúkat 
hallgattak ki, adatokat gyűjtöttek, és az elkövetési módszerre 
tekintettel, a bűncselekmény sorozatjellegét is vizsgálták.

A rendőrség látókörébe egy 27 éves helyi férfi került, aki nem volt 
ismeretlen a nyomozók előtt, hiszen a jogsértőt több alkalommal 
vonták eljárás alá vagyon elleni bűncselekmények elkövetése miatt. 
A rendőrök elszámoltatták a férfit, aki beismerő vallomást tett, és 
részletesen elmondta, hogy mikor, milyen típusú kerékpárokat 
tulajdonított el, és azok további sorsáról is beszámolt. Az 
egyenruhások három helyszínen tartottak kutatást, ami során a 
bicajokat megtalálták. A jogos tulajdonosok hamarosan ismét 
birtokba vehetik a kerékpárokat. A Mezőtúri Rendőrkapitányság 3 
rendbeli lopás vétség elkövetése miatt folytat eljárást.

* * *

Ittas sofőr

A Szarvasi Rendőrkapitányság illetékességi területén 2021. 
augusztus 26-án egy helyen intézkedtek ittas járművezetés gyanúja 
miatt a rendőrök.

Békésszentandráson, a Szent András utcában 11 óra 15 perc körül 
egy személyautó vezetőjénél állapították meg a rendőrök, hogy 
ittasan közlekedett. A további légalkoholmérések eredménye a 
járművezetőnél megerősítette azt, hogy ittasan közlekedett. Ezért a 
rendőrök elvették a jogosítványát és büntetőfeljelentést tettek 
ellene.

* * *

Felborult

Múlt szerdán későn éjjel balesetnél helyszíneltek Kunszentmárton 
közelében.

Egy békésszentandrási lakos közlekedett személygépkocsival 
Kunszentmárton irányából Szentes felé 2021. augusztus 25-én 23 
óra körül. A sofőr haladása során, egy balra ívelő útkanyarulatban 
lehaladt a menetiránya szerinti jobb oldali útpadkára, onnan egy 
meredek partra, ahol a jármű egy fának ütközve, a tetején állt meg. A 
balesethez kiérkező rendőrök megállapították, hogy a sofőr úgy ült 
volán mögé, hogy vezetői engedélyét nem tartotta magánál, sőt 
előtte alkoholt fogyasztott. A gépjárművezető a baleset követ-
keztében – az elsődleges orvosi vélemény szerint – nyolc napon 
belül gyógyuló sérülést szenvedett.

* * *

Ittasan vezetett

Szarvason a rendőrség a napokban egy ittas járművezetés gyanúja 
miatt indult nyomozás iratait továbbította az ügyészségre.

Az ügy gyanúsítottja egy szarvasi férfi, aki 2021. július 5-én 16 óra 
45 perc körül autót vezetett, amikor a rendőrök Szarvason, az Áchim 
L. András utcában ellenőrizték. A 64 éves férfinál pozitív értéket 
mutatott a szonda és a további légalkoholmérések is megerősítették 
azt, hogy ittasan vezetett.

A Szarvasi Rendőrkapitányság a férfi ellen ittas járművezetés 
gyanúja miatt indítottak büntetőeljárást és elvették a jogosítványát.

A nyomozás vizsgálati szakaszában a rendőrség a szükséges 
eljárási cselekményeket elvégezte és az ügyiratokat a napokban 
továbbította az illetékes ügyészségnek.

* * *

Emberölés kísérlete miatt kell 
felelnie

Dévaványán egy 
kalapáccsal rátá-
madt és többször 
fejbe ütötte szom-
szédját egy idős 
ember. A bántal-
mazott férfi súlyos, 
életveszélyes sérü-
léseket szenvedett. 
A rendőrség az em-
berölés kísérlet gya-
núja miatt indított 
büntetőügy vizsgá-
latát befejezte.

Bántalmazásról értesítették 2021. március 18-án 10 óra után 
néhány perccel Békés megyében a rendőrséget. Dévaványán 
rátámadt és kalapáccsal többször fejbe ütötte az egyik szomszédját 
egy idős ember. A bejelentés után a rendőrjárőrök néhány perc alatt 
elfogták a helyszínen a 84 éves férfit. A mentők a bántalmazott férfit 
súlyos, életveszélyes sérülésekkel vitték kórházba. A Békés Megyei 
Rendőr-főkapitányság Vizsgálati Osztálya a jelenleg is kényszer-
intézkedés alatt álló dévaványai férfi ellen emberölés bűntett 
kísérlet elkövetésének megalapozott gyanúja miatt indított 
büntetőeljárást.

A nyomozás vizsgálati szakaszában a rendőrség a szükséges el-
járási cselekményeket elvégezte és a büntetőeljárás iratait a mai 
napon továbbította a Békés Megyei Főügyészségre.
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Olvasni jó!
A Városi Könyvtár szeptemberi könyvajánlója

árjuk Önt is új könyveinkkel, állandó szolgáltatásainkkal, Vrendezvényeinkkel, melyről tájékozódhat honlapunkon: 
www.szarvasikonyvtar.hu

Könyvajánló a VÁROSI  KÖNYVTÁR újonnan 
beszerzett könyveiből:

Ismeretterjesztő irodalom:
Foitzik, S. & Fritsche, O.: Hangyák – Világbirodalom a lábunk alatt
Geddes, W.: Szülők nagy mobilkönyve – Mit tehetsz, hogy 

biztonságban legyen a gyereked a neten?
Murthy, V.: A közösség hatalma – az emberi kapcsolatok 

gyógyereje elmagányosodott világunkban
Szilvay G.: A gender-elmélet kritikája – Töprengések az 

antropológiai forradalomról a feminizmustól a transzneműségig
Viszkok F.: Tedd rendbe az életed!
Wernicke, L.: A  leghihetetlenebb olimpiai történetek

Szépirodalom:
Charles, J. S.: A párizsi könyvtár
Hunter, D.: Könyvesbolt a tengerparton
McConaghy, C.: Az utolsó vándorlás
Mo, J.: Dal a sötétben
Spielman, L. N.: Sors, szerelem, Toszkána
Tallis, F.: Hallgass a neved

Gyermekirodalom:
Auer, M.: Odavagyunk! – Mágikus állatok iskolája 10.
Bendl V.: Berci nem megy iskolába – karanténmese
Czernák E.: Sárkányovi – Irány a nagycsoport!
Maluenda, B.: Az oviban – képes könyvecském
Schaudinn, J. & Berend, J.: 3-5-8 perces mesék izgő-mozgó 

ovisoknak
Vadadi A.: Pepe a bölcsiben

Elérhetőségek:
Tessedik Sámuel Múzeum és Könyvtár, 5540 Szarvas, Vajda P. u. 

26. Pf. 108., Tel.: 66/312-745, e-mail: szarvasikonyvtar@gmail.com
Nyitva tartás: H – K – Cs – P: 8.30-18 h, Sze: 14-18 h, Szo: 9-14 h
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KÖZTERÜLET   *   KÖZTERÜLET   *   KÖZTERÜLET

Közterületi intézkedések
Augusztus 9-től 13-ig

Blaskó Péter közterületfelügyelő visszaellenőrizte a Martinovics 

utcai ingatlan gondozatlan zöldterületét. Felszólítására valamint a 

korábbi eljárás kezdeményezésére a Környezetvédelmi Főosztály 

felszólítására az ingatlan területét teljesen kitakarították. A másik 

említésre méltó intézkedés, hogy a szelektív gyűjtőknél elhelyezett 

illegális hulladékot a KOMÉP elszállította, az ügy átadva a Gyulai 

Járási Hivatal Környezetvédelmi Főosztályának.

Fórizs Péter közterületfelügyelő építési-bontási anyagok 

jogosulatlan közterületi elhelyezése miatt a Deák Ferenc utcán, a 

Szent István utcán, a Táncsics utcán, a Zrínyi utcán, a Damjanich 

utcán és a Jókai utcán tett írásbeli felszólítást. Gondozatlan 

zöldterületek esetében az Alkotmány utcán, a Lehel utcán, a 

Tessedik utcán, a Somogyi utcán, a Szabadság úton tett írásbeli 

felszólítást. Más kirívó eset nem történt működési területén.

Bracsok István mezőőr eseteiből említésre méltó a Tanya IV-ben 

illegálisan elhelyezett hulladék. Intézkedett a KOMÉP irányában.

Janecskó János mezőőr gondozatlan zöldterület miatt a II. 

külkerületben tett írásbeli felszólítást. Hasonló ügyben a III. 

külkerületben visszaellenőrzés során az ügyet továbbította a 

Hatósági Osztálynak.

Vajgely Zoltán a Kenderföldeken elhelyezett illegális szemét-

lerakás kapcsán hivatalos feljelentést tett. Mótyó-zugban két 

esetben tett szóbeli felszólítást póráz nélküli ebsétáltatás miatt. A 

zártkertekben 14 esetben tett írásbeli felszólítást fűnyírás közterületi 

elmaradása kapcsán.

Illegális hulladék kihelyezése

Tisztelt Polgármester Úr!
021. augusztus 20.-i hétvégén az Árpád utcai üveggyűjtőhöz 2ismét illegális kommunális hulladék került kihelyezésre. A 
közterületfelügyelő a helyszínen a hulladékot kihelyező sze-

mélyekre utaló borítékot talált, aki a helyi népesség- és 
lakcímnyilvántartás adatai alapján az elmúlt évben elhalálozott. A 
hagyatéki ügyintézőtől megtudva az örökös nevét és elérhetőségét, 
nevezett telefonon elismerte az illegális hulladék kihelyezését. 
Mentségére azt hozta fel, hogy az ő lakóhelyén így szokás. Miután 
tájékoztattuk, hogy vele szemben feljelentést teszünk a Békés 
Megyei Kormányhivatal Környezetvédelmi és Természetvédelmi 
főosztályához amennyiben mai napon nem gondoskodik a 
kihelyezett hulladék elszállításáról, vállalta annak elszállítását. A 
közterületfelügyelő 15 órakor visszaellenőrizte a helyszínt, a hul-
ladék elszállítása megtörtént.

A jövő héten térfigyelő kamera kihelyezésére kerül sor az 
üveggyűjtő konténerhez illegális kommunális és szelektív hulla-
dékot kihelyező személyek felderítése érdekében.

Szarvas, 2021. augusztus 24.
Tisztelettel: Aszódi Éva osztályvezető

KOMÉP munkálatok
Augusztus 19-től 24-ig

Augusztus 19-én a sportpálya melletti utat kátyúzták meleg 

aszfalttal. Kopott KRESZ táblák cseréjére került sor a város 

belterületén. Takarították a Kossuth utcai folyókákat. Rögzítő 

fülek beszerelését végezték a Vajda Péter utcai fedlapokon. 

Gépi fűkaszálás folyt az Őrhalmi szőlőkben, az Állomás téren és 

az Ótemetőben. Kézi és gépi erővel öntöztek egynyári 

felületeket.

Augusztus 23-án folytatódott a Kossuth utcai folyóka 

takarítása a Deák-Béke közötti szakaszon, valamint a Vajda 

Péter utcán a fedlapok rögzítő füleinek beszerelése. Padok 

kihelyezése történt a Templomkertben, a Kossuth utcán és a Fő 

téren. Gépi fűkaszálás volt a Szentandrási város belépőnél, a 

Széchenyi utca 2-nél, a Szentesi úti lakótelepen. Favágás és 

gallyalás történt az Erzsébet-ligetben. Egynyári felületeket 

öntöztek kézi és gépi erővel.

Augusztus 24-én folytatódott a Kossuth utca folyóka 

takarítás a Deák-Vajda közötti szakaszon. Burkolati jeleket 

festettek a Kossuth utcán és a Szent István utcán. Bitumenes 

hézag kiöntésre került sor a Sportpálya és liget közötti úton. 

Gépi fűkaszálás volt a Dózsa utcai óvodánál, a Jókai u. 6-nál, az 

Árpád u. 4-nél, a Deák 5-nél, a Béke 7-nél és a Kossuth u. 30-32. 

és 2. szám alatt. A Piac parkoló planténereit és kőedényeit 

gyomlálták. A gyomlálás egynyári felületeken városszerte 

folytatódott.

Gondozatlan ingatlanok
levelezés előzménye, hogy Sinkovicz Krisztián, a Akörzet önkormányzati képviselője tett bejelentést 
az említett két ingatlan ügyében. Babák Mihály 

polgármester pedig kérte a tulajdonosnál a hatósági 
intézkedéseket foganatosítani.

Tisztelt Képviselő Úr!
Blaskó Péter közterületfelügyelő tájékoztatása szerint a 

Martinovics u. … és … számú ingatlan előtti gondozatlan közterület 
kapcsán még tavasszal kiment az írásbeli felszólítás a tulajdonosok 
részére 8 napos teljesítési határidővel. Önkéntes teljesítés nem 
történt, így eljárást kezdeményezett a Hatósági és Szociális 
Osztályon dr. Kepenyes Réka környezetvédelmi ügyintézőnél. Az 
ügyben további felvilágosítást ő tud nyújtani.

Üdvözlettel: Aszódi Éva osztályvezető

* * *

Tisztelt Polgármester Úr!
A Szarvas, Martinovics u. … és … szám alatti gondozatlan 

zöldterületek kapcsán az alábbiakról tájékoztatom:
Martinovics u. …: a Magyar Állam tulajdonában és a TLA 

Vagyonkezelő Kft. vagyonkezelésében lévő ingatlan közterületén a 
növényzet lekaszálásra került. A közterületről megtámasztott épület 
bontása kapcsán 2021. augusztus 09. napján kelt tájékoztatás kérése 
levelünkre a BÉMKH Építésügyi Osztály 5. azt a tájékoztatást adta, 
hogy a jókarbantartási kötelezési eljárás végrehajtási szakaszban 
van és a NAV eszközöl további eljárási cselekményeket.

Martinovics u. …: tulajdonos felszólításra került a közterület 
gondozása tekintetében. Tekintettel arra, hogy a leveleket nem 
vette át, így rokonai, illetve munkaadója útján került megkeresésre, 
és rövid határidőn belül vállalta a növényzet rendezését, 2021. 
augusztus 31. napjáig.

Sinkovicz Krisztián telefonon tájékoztatásra került a hatósági 
ügyintéző részéről az ingatlanokkal kapcsolatban megtett 
intézkedésekről.

Szarvas, 2021. augusztus 24.
Dr. Kepenyes Réka ügyintéző
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Genf, Milánó és Párizs 
felhangjai

Ezzel a címmel hallgathatták a Szent Klára Temp-
lomban augusztus 26-án Pálur János orgonaművész 
és Horváth István énekművész hangversenyét azok 

a szerencsések, akik idejében tudomást szereztek fel-
lépésükről.

Pálúr János a Liszt Ferenc 
Zeneművészeti Egyetem or-
gona szakvezető- és improvi-
záció tanára, a Fasori Refor-
mátus Templom orgonistája. 
Orgonajátékával több or-
gonaversenyen is első díjat 
nyert. Nevéhez fűződik a me-
cheleni Flor Peeters verseny 
első díja (1990), a budapesti 
Gárdonyi Zoltán-emlékver-
seny első díja (1991), Párizs 
Városának Nagydíja (a Grand 
Prix d'Interprétation de la Ville de Paris) és a párizsi nemzetközi or-
gonaverseny kortárs zenei különdíja (1997).

Európa 17 országában, az Egyesült Államokban, Kanadában, 
Oroszországban, Dél-Koreában, Japánban és Ausztráliában adott 
hangversenyeket, melyek száma 2018-ban meghaladta a 700-at. 
1993-tól folyamatosan jelennek meg CD-felvételei, melyek között 
szerepel Robert Schumann és Maurice Duruflé összes orgonaműve 
is. Előadóművészi munkásságát Liszt Ferenci-díjjal ismerték el 2017-
ben. Szarvasi hangversenyén többek közt Rossini, Verdi, Bizet 
orgonaműveiből adott elő, továbbá saját improvizációiból mutatott 
be kettőt.

Horváth István (tenor) 
énekművészi diplomáját a 
Pécsi Tudományegyetem 
Művészeti Karán szerezte. O-
peraénekesi pályafutása a 
Pécsi Nemzeti Színház ope-
ratársulatában indult, majd 
Miskolcon, a Szegedi Nem-
zeti Színházban és a Buda-
pesti Tavaszi Fesztiválon 
folytatódott. A Kocsis Zoltán 
által vezetett Nemzeti Fil-
harmonikus Zenekar rend-
szeres vendégművésze: fellé-
pett velük Brüsszelben és 
Rómában, 2010 óta a Magyar 
Állami Operaház szólistája. 
Hazai fellépések és szóló-
estek mellett szerepelt Euró-
pában, valamint Észak- és Dél-Amerikában. Szólistaként több 
zenekar vendége, fesztiválok sikeres résztvevője. Pálur János 
orgonakíséretével a fent említett szerzők műveiből énekelt.

A hangversenyt Kiss Imre plébános vezette le. Az orgonamuzsika 
és Horváth István tenorja betöltötte az immár kitűnő akusztikájú 
templombelsőt. Az előadást a megjelent közönség kitartó tapssal 
jutalmazta.

A tudósítás szövegét Kutas Ferenc szerkesztette

A Városi Könyvtár programjaiból

Internet klub - 2021. szeptember 6. 14.00-16.00 h.
Törpi könyvkuckó - 2021. szeptember 2., 9., 16., 23. (minden 

csütörtökön) 10.00-12.00 h.
Kerekítő - 2021. szeptember 30. (csütörtök) 10.00-12.00 h. A 

program térítési díja: 1200 Ft/család.

A Békés Megyei Kormányhivatal Szarvasi Járási 
Hivatala Foglalkoztatási Osztályának

Állásajánlatai
ovábbi információkért kérjük keresse a Békés Megyei TKormányhivatal Szarvasi Járási Hivatal Foglalkoztatási 
Osztályát: Szarvas, Szabadság utca 25-27., telefon: (+36) 

66/795-104, e-mail: szarvas.foglalkoztatas@bekes.gov.hu  
Ügyfélfogadási idő: Hétfő: 8:00-12:00 13:00-15:00, Kedd: 8:00-
12:00, Szerda: 8:00-12:00, Csütörtök: 8:00-12:00 13:00-15:00, 
Péntek: 8:00-12:00.

Általános irodai adminisztrátor
Ápoló, szakápoló
Baromfigondozó

Bolti pénztáros, jegypénztáros
Borjász

Dísznövény-, virág- és faiskolai 
kertész, csemetenevelő

Egyéb egyszerű építőipari 
foglalkozású

Egyéb takarító és kisegítő
Egyéb, máshova nem 

sorolható mérnök
Egyéb, máshova nem 
sorolható technikus

Egyszerű ipari foglalkozású
Egyszerű mezőgazdasági 

foglalkozású (2)
Éjjeliőr, telepőr

Épületvillamossági szerelő, 
villanyszerelő

Ételkiosztó, tálaló, konyhai 
kisegítő

Fejő

Hordár, csomagkihordó
Húsfeldolgozó (3)
Kézi csomagoló

Kézi csontozó (húsipari)
Konyhai kisegítő (5)

Kőműves
Lánghegesztő

Minőségbiztosítási technikus
Pék, édesiparitermék-gyártó
Postai szolgáltató (kézbesítő, 

válogató)
Pultos
Pultos

Raktári munkás
Sörgyári palackozó

Szakács
Szarvasmarha-telepi gondozó

Színesfémöntő
Targoncavezető

Villamos gépek és készülékek 
műszerésze, javítója
Web-programozó
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HoroszkópHoroszkópHoroszkóp
KOS (III.21. – IV.20.)

Áldozatot kell hoznod sikerei-
dért, előrelépésedért, de ez most 
nem okozhat gondot, hisz a csil-
lagállás miatt tele vagy energi-
ával és tetterővel. Munkálko-
dásod a későbbiekben többszö-
rösen megtérül. Hagyd, hogy ér-
zelmeid irányítsák cselekede-
teidet, ugyanakkor fordíts nagy 
figyelmet kötelezettségeidre is.

BIKA (IV.21. – V.20.)
Hallgass megérzéseidre kom-
munikációd során, ha fenn sze-
retnéd tartani az egyensúlyt a kö-
zeledben élő és dolgozó embe-
rekkel. Fordíts nagyobb figyel-
met arra, hogy mi történik körü-
lötted, különben ellenállásod oda 
vezethet, hogy teljesen kicsúsz-
nak a dolgok a kezeid közül. La-
zíts egy kicsit, rád fér a pihenés.
 

IKREK (V.21. – VI.21.)
Ezen a héten több dilemmával 
kell megküzdened munka és ma-
gánügyekben egyaránt! Ha sze-
retnéd elkerülni a problémákat, 
most érd be egyszerűen a kis 
örömökkel. Egyelőre ne akarj je-
lentős módosításokat, változá-
sokat életedben. Érzelmi téren 
viszont komoly felfordulás várha-
tó a hét második felében.
 

RÁK (VI.22. – VII.22.)
Ezen a héten egy kapcsolat, - 
amelyet eddig pusztán barátság-
nak véltél, - akár szenvedélyes 
románccá is átalakulhat, és ez 
kifejezetten meglephet. Egyálta-
lán nem vágysz most egy kompli-
kált szerelemre. Tapintatosan 
diplomatikusnak kell maradnod, 
ha nem szeretnéd megbántani 
őt. Ugyanez igaz üzleti kapcsola-
tokra is.

OROSZLÁN (VII.23. – VIII.22.)
Problémák kerülhetnek felszínre 
egészségeddel kapcsolatban! 
Még időben keress fel egy szak-
embert, nem érdemes hagyni el-
hatalmasodni a dolgot. Lehet, 
hogy csak a lelkeddel lesz prob-
léma, ez esetben beszélgess az-
zal, aki szerinted a gondot okoz-
ta. Nincs okod arra, hogy emiatt 
bosszús légy.

SZŰZ (VIII.23. – IX.22.)
A csillagállás kedvező hatására 
belekezdhetsz egy régóta fon-
tolgatott és merész elképzelésed 
megvalósításába. Az első lépé-
sek megtételekor egy befolyásos 
ember segítségére is számít-
hatsz, így végre valóra válhat 
egy régi álmod, melynek vele-
járója lehet, hogy gyökerestül 
megváltozik jelenlegi helyzeted. 
Szerelemben szép, romantikus 
időszak köszönt be.

MÉRLEG (IX.23. – X.22.)
Ezekben a napokban több terü-
leten is kiemelkedő teljesítmény-
nyel számolhatsz. Örömödet le-
led most emberi kapcsolata-
idban, tökéletes érzelmi sta-
bilitás jellemez. A személyes 
vonzóerő és a bókolás számos új 
területét fedezheted fel, emellett 
karizmád is határtalan. Ne 
hagyd, hogy bármi ingerültté te-
gyen.

SKORPIÓ (X.23. – XI.22.)
Meglehetősen sok feladat sza-
kad a nyakadba, és a hónap 
közepe felé közeledve a feszített 
munkatempó akár káros követ-
kezménnyel is járhat egész-
ségedre nézve. Itt az ideje, hogy 
figyelmet fordíts a részletekre is. 
A boldogságra is van esélyed, 
ugyanakkor tántoríthatatlansá-
godat egy családi perpatvar i-
gencsak próbára teszi.
 

NYILAS (XI.23 – XII.21.)
Ha nem muszáj, akkor ne most 
törd a fejed új üzleti vállalko-
záson, esetleg munkahelyvál-
táson, hisz rengeteg egyéb kö-
telezettséged lesz, Elismerésre 
méltóvá válsz a héten, amelynek 
következtében egy kissé a fe-
jedbe is szállhat a dicsőség. 
Romantikára a szombati nap iga-
zán kedvező.

BAK (XII.22 – I.20.)
Végre a romantika és az érzel-
mek köthetik le figyelmedet, sőt 
igen komoly lépésekre szán-
hatod el magad. Mindemellett e-
zekben a napokban még számos 
feladatot meg kell oldanod mun-
kahelyeden, hogy pihenhess a 
hétvégén. Ez a hét messze nem 
nevezhető egyhangúnak, sőt, 
tele lesz izgalommal, mozgal-
massággal.
 

VÍZÖNTŐ (I.21 – II.18.)
Ezen a héten ne pazarold ener-
giáidat komoly feladatokra, hisz 
Mars és Plútó kellemetlen hatá-
sai nehézzé teszik a hétközna-
pokat. Sok erőre és kitartásra 
lesz szükséged, hogy ezt az idő-
szakot átvészeld. Pénzügyek-
ben is légy körültekintő. Ha van 
pár-kapcsolatod, konfliktusokra 
kell számítanod.
 

HALAK (II.19 – III.20.)
Még ezekben a napokban is szá-
mos körülmény akadályoz ab-
ban, hogy harmonikus légkörben 
töltsd a dolgos hétköznapokat. 
Tele leszel váratlan lehetősé-
gekkel, de ha jól alakítod, most 
komoly sikereket zsebelhetsz 
be. Szánj időd pihenésre és csa-
ládodra a hétvégén. Ha régi ba-
rátokkal szeretnéd felvenni a 
kapcsolatot, most tedd meg!

ÉvfordulókÉvfordulókÉvfordulók Szeptember 3-tól 9-igSzeptember 3-tól 9-igSzeptember 3-tól 9-ig

1189. szeptember 3-án megkoronázták I. (Oroszlánszívű) 
Richárd angol királyt (1189–1199) a Westminsteri apátság falai 
között.

1520. szeptember 3-án hunyt el Estei Hippolit volt esztergomi 
érsek, utóbb egri püspök és bíbornok.

1820. szeptember 3-án született Lutter Nándor Ferdinánd 
pedagógus, matematikus, bölcseleti doktor, kegyestanítórendi 
áldozópap és fővárosi tankerületi főigazgató, a Magyar 
Tudományos Akadémia levelező tagja.

1918. szeptember 3-án megalakult a Román Egység Nemzeti 
Tanácsa.

1939. szeptember 3-án Franciaország és Nagy-Britannia hadat 
üzent Németországnak.

1870. szeptember 4-én lemondott III. Napóleon francia 
császár (1852–1870) a porosz–francia háborúban elszenvedett 
megalázó vereséget követően.

1917. szeptember 4-én született Maléter Pál '56-os mártír.
1946. szeptember 5-én, a zanzibári Stone Townban Farrokh 

Bulsara néven megszületett Freddie Mercury († London, 
Anglia, 1991. november 24.) párszi indiai származású brit éne-
kes és zenész, a Queen rockegyüttes egykori énekese és 
dalszerzője.

1896. szeptember 5-én, Pusztaszentlőrincen elhunyt Margó Ti-
vadar (szül. Pest, 1816. március 5.) orvos, honvédorvos, zoo-
lógus, egyetemi tanár, a Magyar Tudományos Akadémia tagja.

1566. szeptember 6-án halt meg Szulejmán szultán.
1859. szeptember 6-án felavatták Budapest VII. kerületében a 

Dohány utcai zsinagógát, mely ma a legnagyobb zsinagóga 
egész Európában.

1868. szeptember 6-án volt Szendrey Júlia halála.
1915. szeptember 6-án Bulgária szövetségre lépett a központi 

hatalmakkal.
1915. szeptember 6-án legyártották az első tankot.
1619. szeptember 7-én szenvedtek vértanúhalált a 

magyarországi jezsuita rendtartomány védőszentjei (Pongrácz 
István, Grodecz Menyhért, Kőrösi Márk), az ún. kassai 
vértanúk. Mind a hárman szembeszálltak a protestáns hitté-
rítéssel, nem tagadták meg katolikus hitüket.

1666. szeptember 7-én nagy tűzvész pusztította el Londont.
1776. szeptember 7-én zajlott a történelem első tenger-

alattjáró-támadása.
1812. szeptember 7-én Napóleon került sor pürrhoszi 

győzelmére Borogyinónál.
1940. szeptember 7-én kezdődött Nagy-Britannia terror-

bombázása.
1504. szeptember 8-án leplezték le Michelangelo Dávid-

szobrát.
1563. szeptember 8-án koronázták magyar királlyá I. Miksát 

Pozsonyban.
1743. szeptember 8-án volt Károlyi Sándor halála.
1920. szeptember 8-án Gabriele D'Annunzio önhatalmúlag 

kikiáltotta Fiuméban a Carnarói Olasz Kormányzóságot, mely-
nek alkotmánya anarchista, fasiszta és köztársasági elemeket 
vegyítő alapokmány volt. Az egyetlen állam, amely elismerte a 
Carnarói Olasz Kormányzóságot az a Szovjetunió volt. 1920. 
december 24-én az olasz hadsereg és haditengerészet 
körbevette a várost, a carnarói hadsereg ekkor megadta magát.

1941. szeptember 8-án kezdődött meg Leningrád ostroma.
1552. szeptember 9-én vették a törökök ostrom alá Eger várát.
1896. szeptember 9-én, Csíkszeredán megszületett Kozma 

István († Budapest, 1951. október 2.) honvéd posztumusz 
vezérezredes, a kommunizmus áldozata.

1976. szeptember 9-én volt Mao Ce-tung halála.
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Karate

Karatés tehetségek 
Szarvason

Egyre több sportegyesület választja Szarvast nyári 
edzőtáborának helyszínéül. Igaz a városban 
minden megtalálható egy jó hangulatú és ered-

ményes tábor megvalósításához.

A Szarvasi Harcművész és Küzdősport Egyesület meghívására 
augusztus végén, öt napon keresztül edzettek együtt Szarvason az 
ország különböző részéből - Sopronból, Váchartyánból, Zala-
egerszegről, Vecsésről, Budapestről és Csíkszeredából érkező fiatal 
karatékák. Az edzőtábor szakmai programja a fiatal tehetségek 

technikai és fizikai képességeinek fejlesztésére helyezte a 
hangsúlyt. A fiatal versenyzők számára rendkívüli lehetőséget 
biztosítottak az edzések, hiszen tapasztalt, akár nemzetközi 
versenyeket is megjárt versenyzőkkel találkozhattak a tatamin. A 
csapatvezetők és a karatékák a versenyszabályokkal és a bíráskodás 

szempontjaival is megismerkedtek. Apró részletek pontosításával az 
elkövetkező versenyeken már még eredményesebben szerezhetik 
pontjaikat a fiatal karatékák.

Az ide látogató sportolók a hosszú és fárasztó edzések mellett 
megismerkedhettek Szarvas nevezetességeivel és turisztikai 
attrakcióival is. Meglátogatták az Arborétumot, a Mini Magyar-
országot és egy gyalogtúra keretében a Körösvölgyi Állatparkot is 
illetve sétahajóztak a Körösön.

Az edzőtábor anyagi hátterét az egyesület sikeres pályázata 
biztosította. A Nemzeti Tehetség Program táboroztatásra (NTP-TÁB-
20) kiírt pályázata tette lehetővé a magas szintű szakmai 
megvalósítást, hiszen a válogatott edzők – Vincze Virgil, Hecker 
Balázs és Lovász György - irányítása mellett Csollány Szilveszter 
olimpiai bajnok tornász edzése is helyet kapott a programban.

Lovász György

Kézilabda

Készül az NKK az új 
szezonra

2020/21. évi bajnokságban VII. helyen végzett ASzarvasi NKK július utolsó hetében egy hetes edző-
táborozással kezdte a felkészülést a 2021-2022-es 

bajnokságra.

A klub valamennyi játékosa a serdülőktől a felnőttekig részt vett az 

összetartáson, ahol a napi két edzés mellett egyéb kikapcsolódással 

töltötték a hetet. A továbbiakban heti 3 alkalommal van foglalkozás.     

A keretben történt változásokról és a további programról Száva 

Flórián edző tájékoztatott.

- Két játékos távozott a 7. helyen végzett keretből. Szabó Tünde 

visszavonult, Óvári Zita Szolnokon folytatja pályafutását. Új-régi 

játékos Pap Zsófi és Balog Vanessza, ők korában is voltak a klub 

játékosai. Szülés után újra beszáll Hajdú Andi és az ősszel súlyos 

sérülést szenvedett Kovács Brigitta is edzésbe állt. Az ifjúságiak 

közül is többen a felnőtt keret tagjai lettek. A szeptember 15.-i 

nyitányra edzőmérkőzésekkel készülünk, így a gyomaendrődi 

gárdával oda-vissza játszunk. Szeptember 6-án Gyulán 4 csapatos 

tornán veszünk részt. Szeptember 10-11-12-én háromnapos 

összetartás lesz a felnőtt és ifi keret részére. A bajnokság nehéznek 

ígérkezik, mivel a felkerült Deszk és Orosháza II. jó játékerőt 

képvisel. Cél az átszervezés alatt álló NB II-ben maradás.       

Az NB II női. dél-keleti csoportba az alábbi csapatok nyertek 

besorolást: Bácsalmási PVSK, Csorvási SK, Deszk SC, Gyoma-

endrődi NKSE, Gyulasport, Hódmezővásárhelyi LSE, Kecskeméti 

NKSE, Kézilabda Szeged SE, Mezőtúri AFC, Orosháza NKC U.22, 

Szarvasi NKK, XVI. ker KMSE Bp.
nym.
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Szarvasi Általános Informatikai Kft. Ügyfélszolgálati 
Iroda – Szabadság út 21.

Vajda-Vasút u. sarok – Dohánybolt

DE-BI ABC

Buszpályaudvar – Dohánybolt

Kazinczy-Liszt u. sarok – Élelmiszerüzlet

Bethlen Csemege

Éjjel-nappali ABC – Szabadság út 6-10.

Alkotmány úti Coop ABC

Pázsit Csemege – Munkás-Móra u. sarok

Zöld Maci – Tessedik-Vajda sarok

Cipó Csemege – Béke u.

Lila ABC – Benka-Dózsa sarok

Piac – KOMÉP Iroda

Polgármesteri Hivatal portája

Ezüstszőlő – Coop ABC

Csabacsűd – Coop ABC

Csabacsűd – Apró Áruk Boltja

TourInform Iroda - Kossuth tér-Árpád köz

Lapunkat ingyenesen az alábbi 
helyeken veheti magához:
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HETI HUMORHETI HUMORHETI HUMORDöntés előttDöntés előttDöntés előtt

RECEPT TIPPRECEPT TIPPRECEPT TIPP

Megfejtéseiket 2021. szeptember 9-ig várjuk e-mailben az szvid@szarvasnet.hu címen. Jó fejtörést! Augusztus 
27.-i rejtvényünk helyes megfejtése: „Ülő Ló nagyfőnök éppen éves rendes nyaralását tölti.”. Nyertesünk: 

Plentri Nikolett. Nyereményét postázzuk! Gratulálunk! - Kedves Megfejtőink! Örömünkre szolgál, hogy hétről 
hétre egyre több megfejtést küldenek be e-mail címünkre. Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy a sorsolásban 

csak a címmel ellátott megfejtéseket tudjuk figyelembe venni! - A Szerkesztő

Rántott 
borjúvelő

Hozzávalók 6 személyre: 80 
dkg borjú- vagy sertésvelő, 5 
dkg liszt, 15 dkg zsemlemor-
zsa, 2 db tojás, só.

A velőt néhány percre forró 
vízbe tesszük, majd óvatosan 
lehúzzuk a hártyáját, ügyelve ar-
ra, hogy meg ne törjön. A kellően 
megtisztított velődarabokat meg-
sózzuk, majd lisztbe, tojásba és 
zsemlemorzsába forgatjuk. Bő, 
forró zsírban ropogós pirosra süt-
jük. Szalmaburgonyával és tartár-
mártással kínáljuk.

Az anyós kérdezi a vejétől:
- Ha annyira utálsz engem, mi-

ért van kirakva a fényképem a 
TV fölé?

- Csak azért, hogy a gyere-
keknek elmenjen a kedve a TV 
nézéstől!

* * *

Kovács úr kórházba kerül. A 
munkatársak meglátogatják, és 
kérdik tőle:

- Mi történt veled?
- Jaj, ne is kérdezzétek! A 

feleségemnek most volt a 31.-ik 
születésnapja, és megígértem ne-
ki, hogy kap 31 szál rózsát, min-
den évre egyet.

- És?
- Megrendeltem a sarki virá-

gostól, tudjátok, mindig nála 
veszek virágot. És mivel ilyen jó 
ügyfél vagyok, az a marha in-
gyen hozzárakott még 12 szálat...

* * *

A székely nagy kínlódás köze-
pette borotválkozik. Odaszól a 
gyereke:

- Mi a baj, édesapám?
- Életlen a borotva. Nem viszi a 

szakállamat!
- Na ne mondja már édesapám, 

hogy keményebb a maga sza-
kálla, mint az a konzervdoboz, 
amit most nyitottam ki vele!

* * *

- Doktor úr, azt hiszem új 
szemüvegre lenne szükségem!

- Az biztos, mert ez egy hentes-
üzlet!
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